



**Comune di ACQUI TERME**

**Provincia di ALESSANDRIA**

## **ANALISI DEI PREZZI**

**OGGETTO:** Rifacimento pavimentazione sportiva palestra comunale scolastica "Mombarone"

**COMMITTENTE:** Comune di Acqui Terme

**IMPRESA:**

**CONTRATTO:**

DESCRIZIONE	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Totale	%
<b>AP.01</b> <b>Rimozione pavimentazione sportiva in gomma esistente e smaltimento compreso ogni onere (mq.)</b>					
AP.01.02 Smaltimento pavimento esistente	mq.	1	2,00	2,00	23,121
AP.01.01 Rimozione pavimentazione in gomma esistente	mq.	1	6,65	6,65	76,879
<b>TOTALE PARZIALE</b>				<b>8,65</b>	<b>100,000</b>
ONERI SICUREZZA	%	3	8,65	0,26	
SPESE GENERALI	%	15	8,91	1,34	
UTILE D'IMPRESA	%	10	10,25	1,03	
<b>TOTALE ANALISI</b>				<b>11,28</b>	
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE, Euro</b>				<b>11,28</b>	
Totale SEMILAVORATI (23,12%)				2,00	
Totale MANODOPERA (76,88%)				6,65	
<b>AP.02</b> <b>Fornitura e messa in opera di pavimento sportivo a base di gomma naturale o PVC formato da uno strato di usura con superficie liscia a vista opaca, antisdrucchiolevole, tonalità semiunita, eventualmente in due colori per distinguere il campo da volley principale. Spessore costante dello strato di usura minimo di mm 3 .E da un sottostrato ammortizzante sottostante dello spessore minimo di mm. 6; il tutto a formare un unico pavimento autoposante dello spessore totale nominale di mm. 9, mentre lo spessore reale del prodotto finito compreso collante adesivo è di mm. 9,5 circa minimo.La pavimentazione è provvista di marcatura CE ed è conforme alla normativa EN 14041 e alla normativa EN13501-1 (classe al fuoco Cfl-S1); inoltre il manto viene riconosciuto idoneo e certificato dalle seguenti Federazioni Internazionali:</b> <b>- FIVB (Federazione pallavolo);</b> <b>- IHF (Federazione pallamano);</b> <b>- FIBA (Federazione pallacanestro) Level 2 e 3.</b>					
01.P01.A10.005 Operaio specializzato (Tab. 1 luglio 2014 Provincia di Alessandria)	h	0,25	26,29	6,57	10,031
01.P01.A30.005 Operaio comune (Tab. 1 luglio 2014 Provincia di Alessandria)	h	0,25	21,95	5,49	8,382
AP.01.03 Rasatura del sottofondo con prodotto adeguato	mq.	1	3,00	3,00	4,580
AP.01.05 Collante	kg	0,45	3,20	1,44	2,199
AP.01.04 Nuova pavimentazione in gomma incollata su lamina stabilizzate	mq.	1	49,00	49,00	74,809

DESCRIZIONE	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Totale	%
<b>TOTALE PARZIALE</b>				<b>65,50</b>	<b>100,000</b>
ONERI SICUREZZA	%	3	65,50	1,97	
SPESE GENERALI	%	15	67,47	10,12	
UTILE D'IMPRESA	%	10	77,59	7,76	
<b>TOTALE ANALISI</b>				<b>85,35</b>	
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE, Euro</b>				<b>85,35</b>	
Totale SEMILAVORATI (4,58%)				3,00	
Totale MATERIALI (77,01%)				50,44	
Totale MANODOPERA (18,41%)				12,06	
<b>AP.04</b> <b>Realizzazione di plinto per sostegno pali per il gioco della pallavolo (a corpo)</b>					
01.A02.A40.005 Demolizione di caldane,sottofondi in calcestruzzo non arm ... izione Con carico e trasporto dei detriti alle discariche.i volumi si intendono computati prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti alle discariche.	m <sup>3</sup>	0,5	83,73	41,87	29,352
01.A04.C00.005 Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito a mano In struttura di fondazione	m <sup>3</sup>	0,5	78,11	39,06	27,382
01.A04.B05.020 Calcestruzzo confezionato in cantiere con kg 300 di cemento tipo 32,5 R, m <sup>3</sup> 0,4 di sabbia e m <sup>3</sup> 0,8 di ghiaietto, fornito in opera, da non impiegare per usi strutturali con betoniera	m <sup>3</sup>	0,5	89,47	44,74	31,364
01.A19.A30.010 Tubi pluviali in polivinile (tipo pesante), dati in opera Del diametro di cm 10	m	1	16,98	16,98	11,903
<b>TOTALE PARZIALE</b>				<b>142,65</b>	<b>100,000</b>
Maggiorazione per opere di poca entità	%	50	142,65	71,33	
ONERI SICUREZZA	%	3	213,98	6,42	
SPESE GENERALI	%	15	220,40	33,06	
UTILE D'IMPRESA	%	10	253,46	25,35	
<b>TOTALE ANALISI</b>				<b>278,81</b>	
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE, Euro</b>				<b>278,81</b>	